
UCHWAŁA NR XXI/223/2021 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U., poz. 1974) Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1.950 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1.100 zł 

3) Przewodniczący Komisji - 1.100 zł 

4) Pozostali radni - 1.000 zł 

2. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości - 500 zł 

3. Dieta miesięczna, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 10 % diety za każdą nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu 
komisji, której jest członkiem. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości diety określonej 
w ust. 1. 

§ 2. Diety wypłacane są za dany miesiąca z dołu, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/8/2014 Rady Gminy Fabianki z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla 
radnych i sołtysów oraz uchwała Nr III/11/2014 Rady Gminy Fabianki z dnia 19 grudnia 2014 r. zmieniająca uchwalę w sprawie 
ustalenia miesięcznych diet dla radnych i sołtysów 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60B371F1-71E4-4A76-88F8-67C7674DEC30. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372  z póżn. zm.) 
na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50 % maksymalnej wysokości diety stanowiącej 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę 
funkcje pełnione przez radnego. Obecna uchwała ma na celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla radnych Rady Gminy 
Fabianki i ich dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60B371F1-71E4-4A76-88F8-67C7674DEC30. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



